

Kukań - drogowa wiwisekcja

Brojce
Gryfice
Karnice
Płoty
Rewal
Trzebiatów

gazeta gryficka

TYGODNIK W INTERNECIE - www.gazetagryficka.go.pl;

e-mail - gazetagryficka@wp.pl

TYGODNIK POWIATOWY Nr 11 (215) Rok V 18.3.2009 r. Cena 1,90 zł (w tym 0% VAT) ISSN 1733-6538

Równi i równiejsi czyli 10 tysięcy pacjentów czeka na odpowiedź starosty



Znajomemu zaniemogła matka, starsza wiekiem, coś w kolanach strzyknęło i zażyczyła sobie wizyty u lekarza. A że od lat jest pacjentką Centrum Medycyny Rodzinnej w Gryficach przy ul. Ks. St. Ruta, tam też ją zawiózł. A później przyszedł do redakcji, by opowiedzieć. Str. 8-9

LOMBARD

KOMIS BETA

Gryfice, ul. Bracka
(środkowy budynek trojaków)
tel. 091 3844790

SKUP, SPRZEDAŻ TELEFONÓW
KOMÓRKOWYCH,
SPRZĘTU RTV I ZŁOTA

+ simlock, polskie menu,
naprawy telefonów od ręki

Godziny otwarcia pon. - pt. 10.00 - 18.00
w soboty 10.00 - 14.00

ZAPRASZAMY

Pracownicy ZDP

zajęli się handlem?

BETON TOWAROWY BETMIX

- transport, rozładunek
- pompowanie betonu
- bloczki betonowe
- pustaki keramzytowe
- ogrodzenia betonowe
- stropy Teriva
- nadproża

ul. Górna 4 • NOWOGARD

www.betmix.ibb.pl

e-mail: biuro@betmix.ibb.pl

Tel. 091 392 20 20,
kom 0 600 418 940, 0 600 417 672

Zareklamuj się
w Gazecie
Gryfickiej

tel. 0504 042 532
wppp1@wp.pl
www.gazetagryficka.go.pl

Odchudzimy Twoje raty w jedną mniejszą

Oszczędzasz i zyskujesz
Po prostu mniej znaczy
więcej. Oczywiście Gotówki!



Janina Pawlak
doradca kredytowy

Gryfice, ul. Niepodległości 50 (nad barem ABC) tel. 091 384 59 17, 0 605 357 089

Tylko z nami płacisz mniej za raty
i dostaniesz **dotatkową gotówkę do ręki.**

KONSOLIDACJA

nawet 100 000zł spłacasz łącznie swoje drogie kredyty: gotówkowe,
ratalne, samochodowe
dotatkowa gotówka na wydatki od razu dostajesz pieniądze do wykorzystania
ubezpieczenie na życie zapewnione na czas spłaty kredytu

KOZŁOWSKI

www.jmmk.pl

ŚWIAT SAMOCHODÓW

A to Gryfice właśnie...

RADNY – członek rady gminy, wybierany na 4 lata, będący przedstawicielem wyborców, przed którymi odpowiada i przez których może być odwołany. Rodzaj żeński od radnego to – radna.

U nas z radnych, jak pewnie wiedzicie, co na wybory chodzą, mamy radnych miejskich.

Podziwiałem ich pracę. Muszą dbać o interesy wyborców, troszczyć się o rozwój gminy i okolic, wysłuchiwać różnych problemów i zarządzać im. Przyjmować skargi, uwagi, rozpatrywać, podejmować decyzje i w ogóle cały czas martwić się, co by tu jeszcze zrobić, aby wyborcom dogodzić.

A najważniejszą sprawą dla radnych to znać przepisy, ustawy i inne rozporządzenia i zgodnie z nimi postępować, aby nie być posądzonym o kumoterstwo czy inne powiązania.

Nawet im zasłużonych diet nie zazdrościłem. Za taką pracę powinni być bardzo wysoko wynagradzani.

Przecież ile to trzeba Dzienników Ustaw przeczytać, aby zgodnie z nimi coś uchwalić.

Idąc tym tropem wrzuciłem sobie na kompa stronkę z ostatnimi uchwałami naszych rozgarniętych, uczonych rajców. Przeglądam ci ją uchwały, czytam sobie i z podziwu wyjść nie mogę nad mądrością naszych wybranych, nad znajomością wzmiankowanych Dzienników i innych rozporządzeń.

Ale co to? Jedna uchwała, druga, trzecia i kolejne, a tu w każdej powtarzają się te same roczniki, numery i pozycje z Dzienników Uchwał.

Co jest do diaska, pomyłka w druku, czy też to wszystko nie jest takie trudne jak mi się na pierwszy rzut oka wydawało!?

Wziąłem więc na tapetę losowo wybrane trzy różne w tematach uchwały:

- w sprawie zmiany budżetu i zmian w budżecie na 2009 r.,

- w sprawie wysokości diet dla sołtysów itd.,

- w sprawie rozpatrzenia skargi Państwa R.R.K. (nazwisko znane zainteresowanym)

i zacząłem porównywać tą całą urzędniczą tzw. czapę.

No i teraz okazało się, na jaką to łatwinę idą nasi, zdawałoby się, mądrcy i rozgarnięci radni!

Toż to są kpiny z wyborców, to co robią, za czym tak ochoczo i bez wstydu i problemu rączki do góry w czasie głosowań podnoszą.

Oto przykłady, aby nie być gołosłownym:

- 2002 r. - Dz.U. Nr 62 poz. 558 – o stanie kłęski żywiolowej; Nr 113 poz. 984 – o wyborze wójta, burmistrza i prezydenta miasta; Nr 153 poz. 1271 – przepisy wprowadzające ustawę o sądach administracyjnych...

- 2004 r. – Dz.U. Nr 102 poz. 1055 – o ordynacji wyborczej do rad gmin, powiatów ...; Nr 116 poz. 1203 – o zmianie ustawy o zakwaterowaniu Sił Zbrojnych RP; Nr 167 poz. 1759 /albo 1579 – podane są dwa numery, z których jeden jest dobry! - wyrok Trybunału Konstytucyjnego...

Podałbym tylko niektóre perełki i to skrótowno, aby czytelników nie zanudzić. Ręczę, że jest tego dużo, a nawet bardzo dużo! Choćby takie, na które rajcowie się powołują – 2007r. Dz.U. Nr 138 poz. 974 – wyrok TK o wygaśnięciu mandatu radnego i stwierdzenie czy jest to zgodne czy nie z ordynacją i Konstytucją. Tylko to chodzi o radnego spod Krakowa, a nie naszego!

Są jeszcze o terminach składania

oświadczeń majątkowych i - najważniejsze dla wyborców, polecam, o pracownikach samorządowych! (Nr 223 poz. 1458 z 2008r.).

Ale tego pewnie oni sami nie czytali. W przeciwnym wypadku nie pisaliby takich głupot.

Za kogo oni mają swoich wyborców? Za głupców potrzebnych tylko na wybory za jabola lub paczkę fajek? Jak oni mogą z czystym sumieniem, z poczuciem dobrze wykonanych obowiązków pobierać co miesiąc niemałą przecięt dietę?

Czy oni w ogóle wiedzą za czym głosują, za czym tak ochoczo podnoszą łapki głosując „za”!

I po każdych takich głupotach pisze: Rada Miejska w Gryficach uchwała co następuje:...

Przecież oni przegłosowali by nawet to, że po skończonej kadencji dostają po 5 lat bez zawieszania!

Tę „czapę” polecam Państwu R.R.K., jakby odwoływać się chcieli.

A to Gryfice właśnie...

Zmarł prof. Zbigniew Religa.

Kto to był każdy wie i nie o Nim tu chcę pisać. W jednym z lokalnych tygodników były wspomnienia starosty o Panu Profesorze. I nie byłoby w tym nic dziwnego, gdyby nie to, że starosta mniej wypowiedzi poświęcił zmarłemu, a więcej swojej osobie, promowaniu swojej osoby.

W zasadzie nie powinienem się dziwić przeczytawszy w innej lokalnej gazecie wywiad z zasłużonym dla powiatu starostą. Teraz dopiero dowiedziałem się, kto w powiecie karty rozdaje, kto tu jest cappo di tutti capi.

Przecież to dzięki niemu, a nie miejscu na liście, mamy posła z powiatu, to dzięki niemu możemy mieć europoślą.

Musi tylko porozmawiać z obecnym.

Toż to dzięki starości straż pożarna w Trzebiatowie ma nowy sprzęt przeciwpożarowy. To już w Trzebiatowie nie będzie powodzi pewnie. Rzeką Rega już się boi i nie będzie sprawdzała nowego sprzętu strażaków.

A nie lepiej kanał ulgi odnowić?

Co dziwniejsze, starosta jest też czasem lekko zdziwiony: „Zdarzają się też osoby, które poszukują pracy” – to pewnie jacyś przejezdni albo przybłądy! No, bo kto o zdrowych zmysłach w Gryficach szuka pracy, jak jej przecież u nas nie ma?! „I tu ciekawostką jest, że przez dwa minione lata tych ludzi było o wiele mniej niżeli w latach poprzednich”. Bez komentarza, ręce same opadają. Taki to jest powiatowy „cappo di tutti – cappi di srutti”.

A to Gryfice właśnie...

W Prusinowie cud nad cudą dla wiejskiego luda!

Oświetlone gospodarstwo – oświetlona wieś

Zgąsło w gospodarstwie – światło wetło gdzieś!

A burmistrz ze spokojem szachisty mówi, że przetarg, że coś tam – coś tam źle wyszło, ale jak tylko tego, to będzie widno. No jasne, noce są coraz krótsze, to po co tam światło. Na wsi z kurami chodzi się spać i z kurami wstaje. Więc spijcie sobie spokojnie, póki noce w miarę długie. I miejcie, jak burmistrz, nadzieję, że to będzie zrobione. Tak szybko i dobrze jak Wasze boisko.

A to Gryfice właśnie... ENU

Komunikat

Porozumienie emerytowanych służb mundurowych w Gryficach

W dniu 3 marca br. przedstawiciele władz związków i stowarzyszeń służb mundurowych, skupiających członków tego środowiska, reprezentujących:

- Zarząd Koła Nr 35 Związku Byłych Żołnierzy Zawodowych i Oficerów Rezerwy Wojska Polskiego (ZBZZiOR WP) w Gryficach, reprezentowany przez Prezesa ZK - ppłk w st. sp. Henryka Kwocza,

- Zarząd Koła Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Policji w Gryficach (SEiRP) reprezentowany przez Prezesa ZK podinsp. w st. sp. Janusza Kaczmarka oraz

- Zarząd Koła Związku Emerytów i Rencistów Pożarnictwa RP w Gryficach (ZEiRP RP) reprezentowany przez Prezesa ZK - mł. bryg.



w st. sp. Leonarda Rysaka, działającą w myśl obowiązujących Statutów tych organizacji, podpisali porozumienie o współpracy, przyjmując

jego nazwę: „Gryfickie Porozumienie Związków i Stowarzyszeń Służb Mundurowych – GPZiS SM”.

Henryk Kwocz

Brojce Gryfice Kurnice Ploty Rowal Trzebiatów

gazeta gryficka

Gazeta Powiatowa

Redakcja: Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 0504 042 532);

Reklama: tel. 512 138 349

Adres redakcji: 72-300 Gryfice, ul. Wałowa 8/7, tel. 091 38 47 153.

E-mail: gazetagryficka@wp.pl
E-mail: wppp1@wp.pl

Wydawca: Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax (091) 3973730; e-mail: wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30; Konto: PKO BP 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

Nakład: 1000 egz.
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, „wieści świdwińskie”.

DRUK: WPPP - Łobez.

Pożar w Mrzeżynie**Strażacy wynieśli z pożaru nieprzytomną kobietę**

Do pożaru doszło w minioną niedzielę, 15 marca, w mieszkaniu przy ul. Portowej w Mrzeżynie. Spaleni uległa część kuchni. Podtruciu dymem i poparzeniu górnych dróg oddechowych uległa 43-letnia kobieta.

Pożar wybuchł około godz. 15:20, w mieszkaniu przy ul. Porto-

wej w Mrzeżynie. Strażacy prowadzący akcję gaśniczą w mieszkaniu ujawnili nieprzytomną kobietę, która została przewieziona do szpitala w Gryficach. Jak ustalono, kobieta doznała poparzeń górnych dróg oddechowych. Jej życiu nie zagraża niebezpieczeństwo. Spaleni uległa część kuchni, w której znajdował się piec centralnego ogrzewania. Prawdopodobną przyczyną pożaru było zaproszenie ognia z pieca. Postępowanie w sprawie prowadzi KP Trzebiatów. (kp)

Konkurs na dyrektora DPS

Starosta Gryficki ogłosił konkurs na dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Gryficach.

Do naboru może przystąpić osoba, która spełnia między innymi następujące wymagania:

1. posiada wykształcenie wyższe pierwszego lub drugiego stopnia w rozumieniu przepisów o szkolnictwie wyższym oraz specjalizację z zakresu organizacji pomocy społecznej w rozumieniu przepisów art. 122 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej,

2. posiada co najmniej 3 letni staż pracy w pomocy społecznej.

Oferty należy składać w zamkniętych kopertach, opatrzonych hasłem „Nabór na dyrektora DPS” w Kancelarii Ogólnej w siedzibie Starostwa Powiatowego w Gryficach przy Placu Zwycięstwa 37, pokój nr 410, do dnia 23 marca 2009 r. (r)

Rewal**sprzedam dom**

200 mkw. p.u. + garaż. Stan bardzo dobry - 100 m do morza. Pokoje gotowe do wynajmu - 2009 r.
Tel. 0 601 501 024

Śmiertelny wypadek na drodze 109

Do śmiertelnego wypadku doszło na 20 km drogi 109. Zginął 22-letni kierowca, który z nieustalonych przyczyn zjechał ze swojego pasa ruchu i uderzył w drzewo.

Do zdarzenia doszło 15 marca w godzinach wieczornych. Na trasie Gryfice - Trzebiatów, na 20 kilometry drogi 109, kierujący samocho-

dem marki VW Golf 22-letni mężczyzna, jadąc w kierunku Trzebiatowa, z nieustalonych przyczyn zjechał nagle ze swojego pasa ruchu na prawą stronę pobocza i uderzył w przydrożne drzewo. W wyniku doznanych obrażeń mężczyzna poniósł śmierć na miejscu. Dokładny przebieg zdarzenia ustala policja. (kp)

**Inwest Dom Sp. z o. o. w Nowogardzie****Posiada do sprzedaży mieszkania**

w nowobudowanych budynkach wielorodzinnych we Wrzosowie gm. Kamień Pomorski - 2 km od morza w kierunku Dziwnówka o powierzchni od 25 - 53 mkw.

Cena 1 mkw. - 3 800 zł brutto
Termin przekazania do użytku - grudzień 2009

tel. 091 579 26 42 www.inwestdom.com

AVON - dodatkowa praca dodatkowy zarobek

- gratis wpisowe, bezpłatna dostawa,
 - rewelacyjny program dla osób chętnych do współpracy z AVON.
- PAKIET POWITALNY PRZY PODPISANIU UMOWY.**
ZGŁOSZENIA: TEL/SMS 606 356 403

HURTOWNIA F.H.U. BARTEK - DOMEI**MATERIAŁÓW BUDOWLANÝCH****Asortyment od fundamentu po dach**

- ściany
- dachy (ceramiczne, betonowe, blaszane)
- łazienki
- stolarka
- docieplenia
- stal zbrojeniowa
- transport HDS

Nowogard
ul. Boh. Warszawy 71
tel. 091 579 02 62

www.bartekdomet.pl

DEKOLINEX artykuły dekoracyjne

- ☞ dekoracje weselne sal, kościołów i pojazdów
- ☞ dekoracje komunijne
- ☞ dekoracje sal na studniówki i sylwestra
- ☞ dekoracje na imprezy okolicznościowe
- ☞ wypuszczanie gołębi
- ☞ sprzedaż artykułów weselnych
- ☞ sprzedaż i wynajem poduszek na obrączki i dekoracji na samochód

Wiesława Milcz
Worowo 23 73-150 Łobez
Tel. 0601-180-345

Dyżury w redakcji;

Gryfice, ul. Wałowa 8/7

Poniedziałki, wtorki, środy w godz 13.00 -15.00

(wejście od strony muru obronnego)

Tel. 091 384 71 53 lub 091 39 73 730

Tel. interwencyjny: **694 089 733**

mail: wppp1@wp.pl

www.gazetagryficka.go.pl

Drzewa wycieli, śmieci zostawili



W styczniu pisaliśmy o wycince drzew na terenie byłej jednostki wojskowej, tuż przy klubie. To co było przydatne do spalenia bądź przerobienia na boazerię zostało wywiezione. Pozostawione gałęzie do niczego nieprzydatne zostały złożone w jedno miejsce. Pewnie

poczekają na jakiegoś piromana, bo od miesiąca leżą w tym samym miejscu i nikt nie wie, kiedy zostaną wywiezione na przykład do kotłowni przy Spółdzielni Mieszkaniowej „Nad Regą”, która zapewne opał przyjmie, bo opalana jest odpadami i skrawkami drewna. m

Sygnaly czytelników

Stawek w parku



Lody puściły, co było na lodzie wylądowało w stawku na terenie parku miejskiego. Byliśmy tam w czasie mrozów i teraz, i nie jest tak źle, jak twierdzi jeden z czytelników, który uważa, że ZGK nic nie robi. Wiosna dopiero się zbliża i czas na wiosenne porządki również. Co nie znaczy, że pracownicy

wszystkie nasze śmieci (bo my śmieciemy) zaraz pozbiorą.

W samym stawku co prawda kilka butelek pływa i trochę śmieci przy stawie też jest, ale ryby w zdrowiu przetrwały. Trudno, żeby pracownicy ZGK pełnili całodobowe dyżury przy stawku i łapali śmieci. m

Płatny parking w centrum Gryfic?



Już o godzinie 7.00 rano, od poniedziałku do piątku, urzędnicy powiatowo-gminnego magistratu zastawiają swoimi samochodami miejsca parkingowe przy Placu Zwycięstwa.auta stoją do godziny 15.30 w tym samym miejscu.

Ktoś kto przyjeżdża do urzędu lub banku musi szukać przez 15-20 minut jakiegoś miejsca do zaparkowania swojego auta nawet na terenie całego miasta. Dlatego też pojawia się coraz więcej pytań - dlaczego Gmina Gryfice przy Placu Zwycięstwa nie wprowadzi stref płatnego parkingu. Nikt jednak nie podaje

gotowej propozycji jak to rozwiązać. Problem jednak jest, bo niby dlaczego urzędnik magistratu mieszkający przy ul. J. Dąbskiego czy gdziekolwiek indziej przez 8 godzin blokuje miejsca parkingowe w centrum miasta petentom. W Gryficach linia komunikacji miejskiej jest dość dobrze rozwiązana i dostępna dla wszystkich. Może czas przesiąść się do autobusów, a Rada Miejska niech rozwiąże problem płatnych parkingów. Pieniądz z tego do budżetu nie będzie wielki, ale jakiś porządek i rotacja w centrum miasta tak. m

Ulica Szewska i monitoring



Gryfice ponoć mają zainstalowane kamery w niewalgiicznych miejscach miasta. Z kamer obraz przesyłany jest do centrum monitoringu w Policji. Ciekawe jaki też obraz przesyła kamera zainstalowana na rogu ul. Szewskiej i Wojska Polskiego? Pewnie nie przesyła żadnego, bo inaczej samochody osobowe nie mogłyby parkować za znakiem zakazu postoju, jaki na ul. Szewskiej jest zainstalowany. Wiemy, że telefoniczne informacje

przekazywane policji i straży miejskiej nie odnoszą skutku. Żadna z tych służb nie przejawia zainteresowania jakkolwiek interwencją. Na ul. Brackiej zaprowadzono porządek dopiero po wielu interwencjach mieszkańców, chociaż jak ktoś planował budowę, od razu powinien przewidzieć i zaplanować rozwiązanie problemów komunikacyjnych związanych z taką budową. Teraz czas na ul. Szewską. A może tak parkują nietykalni? m

Centrum Motoryzacji

Blacharstwo
Lakiernictwo
Mechanika



Diagnostyka komputerowa
silników benzynowych i diesla



Pomoc Drogowa 24h na tel.

Sprzedaz, montaz, wymiana opon zimowych
do samochodow dostawczych i osobowych.

☛ Auto gaz montaz i naprawa

☛ Naprawa skrzyń automatycznych

72-300 Gryfice ul. Nieładzka 10a,

tel./fax (091) 384 49 95,

kom 502 09 58 01, kom. 502 09 58 93

e-mail: admin@transpolgryfice.pl

www.transpolgryfice.pl

USŁUGI REMONTOWO BUDOWLANE



Maciej Sobinek
tel. 602 633 377

Grzegorz Pasieka
tel. 511 475 522

UTYLIZACJA ETERNITU I PAPY MATERIAŁY BUDOWLANE

Małgorzata Orłowska

Ul. Toruńska

78-500 Drawsko Pom.

Tel/fax 094 363 30 89

MEBLE NA WYMIAR

PROJEKTOWANIE,
PRODUKCJA, MONTAŻ

☛ meble kuchenne

☛ meble łazienkowe

☛ szafy przesuwane

☛ garderoby

☛ inne pomysły

SWOJE POMYSŁY MOŻESZ ZOBACZYĆ U SIEBIE W DOMU

www.mebledozabudowe.pl.pl

FUH "Ja i Mama" Robert Kupisz, tel. 607211333

Uwaga reklamodawcy

Od nowego roku oferujemy nową formę reklamy w internecie. Na stronie internetowej Tygodnika Łobeskiego, Gazety Gryfickiej, Tygodnika Pojezierza Drawskiego i Wieści Świdwińskich można wykupić banerek reklamowy i umieścić na nim swoją reklamę.

Adresy stron:

www.tygodniklobeski.go.pl

www.tpd.go.pl

www.wiesciswidwinski.go.pl

www.gazetagryficka.go.pl

Informacje:

tel. 091 39 73 730.

50/50
KREDYT
2009
ROCZNIK



JUŻ OD 31700 PLN*



JUŻ OD 27650 PLN*

Toyota Auris czy Toyota Corolla?
Nieważne, którą wybierzesz,
pół ceny płacisz teraz, drugie pół za rok.

www.toyota.pl

Today
Tomorrow
Toyota

Infolinia: 0 801 20 20 20
koszt połączenia wg taryfy lokalnej operatora

*Półowa ceny samochodu wpłacana przy zakupie - o szczegóły i warunki prosimy zapytać doradcę w salonie. Auris - zużycie paliwa i emisja CO₂ (UE 80/1268 z późn. zm.) w zależności od wariantu i wersji auta: od 4,9 do 6,5 l/100 km (cykl mieszany) i od 129 do 164 g/km. Corolla - zużycie paliwa i emisja CO₂ (UE 80/1268 z późn. zm.) w zależności od wariantu i wersji auta: od 4,5 do 6,4 l/100 km (cykl mieszany) i od 122 do 150 g/km. Informacje o działaniach dotyczących odrysy i recyklingu samochodów wycofanych z eksploatacji: www.toyota.pl

Toyota Nowogard MK
ul. 3-go Maja 27b,
72-200 Nowogard

salon tel. 091 39 25 700
serwis tel. 091 39 25 702

nowogard mk

e-mail: 002@toyota.pl
www.toyotanowogard.pl

POZNAJ MAGIĘ KAMIENIA

GALAXY

Kamieniarstwo
Sebastian Kurzyk
Resko ul. Chopina 12
tel. 502 684 373

Sprzedaz Ratalna

- ☛ Parapety od 100 zł/mb
- ☛ Obudowy kominków od 800 zł
- ☛ Piaskowiec od 70 zł/mkw.
- ☛ Płytki granitowe, BLATY
- ☛ Elementy elewacyjne, schody
- ☛ NAGROBKI od 1500 zł
- ☛ Renowacja nagrobków

POTRZEBUJESZ NAPRAWDĘ DUŻYCH PIENIĘDZY, a banki nie chcą z Tobą rozmawiać – ZADZWOŃ razem DAMY RADĘ!!!

- ☛ szybkie pożyczki (na oświadczenie o dochodach)
- ☛ spłata komornika - NOWOŚĆ!
- ☛ kredyty konsolidacyjne
- ☛ kredyty mieszkaniowe z dopłatami - SUPER OFERTA!
- ☛ kredyty hipoteczne
- ☛ odciążanie i restrukturyzacja długów - NOWOŚĆ!

Bez dodatkowych opłat za usługi.

Jeżeli nie możesz
przyjechać do nas
- ZADZWOŃ - my
przyjedziemy do Ciebie!!!

Agencja Finansowa (vis-a-vis hotelu Radisson)
Al. Wyzwolenia 29, 70-531 Szczecin
tel. 091 / 820 11 11, fax 091 / 820 11 12
www.AgencjaFinansowa.szczecin.pl



W marcu do każdej udzielonej pożyczki (pow. 3.000 zł) TELEFON KOMÓRKOWY gratis!!!

WIERCENIE

studni głębinowych
i otworów
pod pompy ciepła

tel. 695 100 700

WIĘZBA DACHOWA

620 zł netto

tel. 696-01-34-16

Trans-Pol

Centrum Motoryzacji



Nowa wypożyczalnia

samochodów osobowych i dostawczych

72-300 Gryfice
ul. Nieładzka 10

Rezerwacja: Tel. 091 384 44 995,
E-mail: admin@transpolgryfice.pl

SIKORA

OFERUJEMY:

Okna PCV,
Drzwi,
Parapety zewnętrzne, i wewnętrzne,
Rolety, żaluzje
Panele

Promocja
Montaż Okien
Gratis!

72-300 Gryfice
ul. Kościuszki 10 a

Tel. 091 384 47 60,
kom. 0 784 023 913

Transport GRATIS do 40 km
Udzielamy kredytów gotówkowych
bez poręczycieli



Anioły w Bramie



W Galerii Brama 12 marca została otwarta wystawa prac Heleny Grablis-Kwas.

Na uroczystość przybył burmistrz Andrzej Szczygieł, przewodniczący Rady Miasta Stanisław Błysz oraz mieszkańcy. Przybyłych powitała kustosz galerii Halina Pokorska. Burmistrz poproszony o zabranie głosu stwierdził, że on nic nie będzie mówił, niech przemówią

anioły z obrazów. O wystawie można jedynie napisać, że jest zachwycająca. Jak mówi autorka prac pani Helena, obrazy to efekt 10-dniowego wsłuchiwania się w śpiew chóru anielskich (ale słyszalny jedynie dla wybranych) w Kościele Pokoju w Świdnicy i jego 350-letniej działalności. Warto, warto, bardzo warto przyjść na spotkanie z aniołami w Galerii Brama. m



Śmietnik na zapleczu



Na zapleczu Hosso i ul. Szewskiej jest dość duży niezagospodarowany plac. Dziś częściowo zamieniony w drogi przejezdne, już stał się wysypiskiem śmieci. Ktoś odpowie-

dzialny za to miejsce powinien teren uporządkować, a może nawet odgrodzić, bo jeszcze trochę, a w centrum będziemy mieli całkiem przyzwoite, choć dzikie wysypisko śmieci. m

Stare wysypisko jak nowe



Na dzikie śmietnisko za ogrodzeniem ZGK i targowiska wskazaliśmy wiosną 2007 r. Wówczas śmieci zostały uprzątnięte. Co wcale nie znaczy, że śmieci tam już nie ma. Są i to zupełnie nowe. Leżą sobie całkiem dobre kafle, gruz po remontach mieszkań itd. W innym miejscu pozostałości po „knajpie” pod chmurką, pełno tam różnych butelek i pufa, na której można spokojnie usiąść i wypić piwko.

Sądzymy, że śmieci wyrzucają okoliczni mieszkańcy, ale kto ich tam za rękę złapie. Przed nami wiosenne sprzątanie świata, dzieci i młodzież będą miały zajęcie i worki pełne odpadów. I będzie tak trwało

do końca świata, chyba że wcześniej właściciel targowiska naprawi ogrodzenie, bo to, co dziś jest niby ogrodzeniem nie stanowi żadnej przeszkody do pokonania z kafkami w jakimś pojemniku. m



Czyje kontenery?

Pracownicy ZDP zajęli się handlem?

Na własności (pas ziemi) Zarządu Dróg Powiatowych przy ul. 3 Maja postawiono dwa kontenery. Był to pod koniec listopada albo na początku grudnia minionego roku.

Kontenery przywieźli pracownicy Zarządu Dróg Powiatowych w godzinach pracy i na sprzęcie tegoż zarządu. Jeden z nich stanął za rozgałęzionym czerwonym kasztanowcem, drugi za innym, też rozgałęzionym, drzewem liściastym. Od razu widać było, że drzewa będą przeszkadzały w otwieraniu drzwi i ewentualnym klientom we wchodzeniu i wychodzeniu ze „sklepów”. Obskurne kontenery remontowano w środku, a ponoć nawet mają zain-

stalowane małe, ale własne szamba za kontenerami czy wewnątrz, nie wiadomo, i w zasadzie nieistotne. Jeden z nich szybko przystosowano do użytku i jeszcze przed świętami Bożego Narodzenia można w nim było kupić wcale nie świąteczne frykasy, jak ogólnie dostępne pomarańcze i takie inne.

W tym roku, pod koniec stycznia, a może na początku lutego, kontenery



pomalowano na zewnątrz, na kolor zielony, żeby się dobrze komponował z otoczeniem. Malowanie wykonali w godzinach pracy pracownicy ZDP. Przed kontenerami położyli też całkiem dobrze chodniczek z szarego polbruk, by ewentualny klient nóżek w błocie nie ubabrał. Kiedyś rano wpadli też pracownicy ZDP i już wiadomo, że w godzinach pracy przycięli, co chcieli, na kasztanowcu, a na innym drzewie u podstawy wycięli jeden pień calutki, jak samo drzewo zdrowy i pewnie wycinali by dalej, gdyby nie awantura, jaką urządzili ludzie pracujący na targowisku przy hali sportowej LO Chrobry.

W ZDP nie przewidzieli, że na targowisku pracować mogą ludzie, dla których ochrona środowiska nie jest obojętna. Prace przy przecince i wycince przerwano, piły i drabiny załadowano na samochód, gałęzie i grubsze drewno zabrano.

Jak sobie później na targowisku opowiadano, w czasie awantury przyjechało pewnie ze czterech dyrektorów i każdy z nich miał inne zezwolenie na przecinkę czy wycinkę. W wydziale rolnictwa, nieruchomości i ochrony środowiska też nie było zgodnych opinii – wydano zezwolenie czy też nie wydano. Dziś wiadomo, że wydano zezwolenie na wycięcie pozostałych dwóch konarów

(drzewo tak dziwnie urosło, że ma trzy niezależne pnie). Kasztanowiec czerwony pod piłę pójdzie jesienią. Pewnie dlatego, żeby znowu nie narażać się na interwencję miłośników przyrody. Zastanawia fakt, że przed postawieniem kontenerów od razu nie wycięto tego, co już na początku przeszkadzało. Czyżby drzew nikt wtedy nie widział? Czyżby wtedy nie widziano, że liście z drzew będą spadały na dachy kontenerów i chodniczek z polbruk? A tak swoją drogą, kto wyjaśni, dlaczego wszystkie prace przy kontenerach wykonywali pracownicy Zarządu Dróg Powiatowych w Gryficach i to w godzinach pracy? Czyżby na drogach zabrakło pracy? Czyżby na drogach zabrakło pracy? Może wyjaśni to Komisja Rewizyjna Rady Powiatu!? Chętnie wysłuchamy jej opinii na ten temat. m

Zmienia się oblicze Wałowej

Na terenie liceum przystąpiono do zrywania starego asfaltu z całego placu. W jego miejsce zostanie położony polbruk. Prace prowadzone są na zlecenie starostwa.

Trzeba przyznać, że uporządkowany teren przy LO Chrobry i boisko Orlik zmienia oblicze ul. Wałowej i 3 Maja. Nie na całej długości, ale i tak będzie czym się pochwalić.



Będzie raport

Zarząd Powiatu upoważnił dyrektora ZDP do podpisania umowy na wykonanie raportu oddziaływania na środowisko w związku z realizacją projektu: „Przebudowa dróg powiatowych w centrum miasta Gryfice, obejmująca ulice: Niepodległości, Wojska Polskiego, Bracka, Kościelna, Mickiewicza”.

SPOTKANIE DKK

Dyskusyjny Klub Książki zaprasza wszystkich miłośników dobrej książki do Miejskiej Biblioteki Publicznej w dniu 20 marca, o godz. 18:00, na spotkanie poświęcone powieści pt. „Faktoria jedwabiu”, którą napisał Tash Aw. Jest to jego debiut literacki. Autor pochodzi z Dalekiego Wschodu, ale zalicza się do kręgu obiecujących pisarzy angielskich młodego pokolenia. Zapowiada się zatem egzotyczna podróż w odległe azjatyckie regiony. Zapraszamy.

Moderator DKK
Grażyna Janowiak

Mostek poprawiony

Swego czasu otrzymaliśmy reprimendę od czytelnika (list był drukowany), że niepotrzebnie zabieramy głos w sprawie funkcjonalności mostków widokowych zainstalowanych w ogrodzie japońskim.

Czytelnik wyjaśniał nam, że mostki zostały wykonane zgodnie z projektem itd. Nie podważaliśmy fachowości wykonania, jedynie fakt, że na mostek trudno wejść i z niego zejść. Racja była po naszej stronie, bowiem do jednego z mostków dobudowano schody. Widać projektant na mostek wszedł i uznał, że zejść z niego dużo trudniej. Użytkownikom na pewno będzie lżej. Warto pochwalić tak szybką reakcję. m



Równi i równiejsi, czyli 10 tysięcy

Znajomemu, że tak napiszemy, zaniemogła matka, starsza wiekiem, coś w kolanach strzyknęło i zażyczyła sobie wizyty u lekarza. A że od lat jest pacjentką Centrum Medycyny Rodzinnej w Gryficach przy ul. Ks. St. Ruta, tam też ją zawiózł. A później przyszedł do redakcji, by opowiedzieć.

Chciał podjechać pod same schody, niestety na drodze stanęły mu dwie marne lipy i chodnik byle jaki. Zaparkował na przeciwnym chodniku, matkę przez ulicę przeprowadził i w recepcji zarejestrował. Miłe panie poinformowały go, że za jakąś godzinę mamę będzie można z przychodni odebrać. Sam przyszedł do nas ze skargą na kierownika i jednocześnie właściciela przychodni, że on, znaczy właściciel, ma ładną przychodnię i miły w recepcji personel oraz lekarzy dobrych w swoich specjalizacjach, ale o teren przyległy zupełnie nie dba. Bo to i lipy nędzne stoją na drodze, murek jakiś zdezelowany i śmietnik za nim. Czy wy, znaczy Gazeta Gryficka, tego nie widzicie - zapytał.

Pewnie, że widzimy ale jaki w tym nasz interes, żeby lekarzy poganiać do czynienia porządków. Niemniej obiecaliśmy sprawą się zająć.

* * *

Wizytę w Centrum Medycyny Rodzinnej złożyliśmy 12 marca i zapytaliśmy kierownika i jednocześnie właściciela lekarza medycyny pana Witolda Golisza o drzewa na wprost wejścia, jak również o bałagan przy budynku. Zamiast odpowiedzi do ręki otrzymaliśmy kserokopię pisma datowanego na dzień 28 stycznia br. skierowanego do dyr. Zarządu Dróg Powiatowych w Gryficach z prośbą o wycinkę drzew znajdujących się na wprost wejścia do Centrum, z obszernym uzasadnieniem, z którego wynika, że drzewa (dwie rachityczne lipy, jak się wydaje wewnątrz spróchniałe) stanowią istotne zagrożenie dla pacjentów, bo zdarzyć się może tak, że chorego trzeba natychmiast przetransportować do szpitala karetką pogotowia, a ta nie ma gdzie stanąć, bo drzewa nie pozwalają na wjazd blisko schodów itd. Dodać w tym miejscu należy, że Centrum świadczy usługi medyczne całodobowo w każdy dzień i każde święto. Wnio-



sek o wycinkę złożony 28 stycznia pozostał bez jakiegokolwiek odpowiedzi do dziś, tj. 12 marca. Widocznie w ZDP nie obowiązuje kpa.

Mówi lekarz Witold Golisz:

- Najgorsze jest to, że na pismo jest brak odpowiedzi. Rozumiem, że odpowiedź może być negatywna, ale niech jakaś będzie. Brak odpowiedzi to jest lekceważenie drugiej strony, która praktycznie nie ma nic do powiedzenia, musi czekać na decyzję. 10 października 2007 roku złożyliśmy wniosek w Starostwie Powiatowym, imiennie skierowany do starosty Kazimierza Sacia, o wydanie zgody na uporządkowanie terenu przyległego do przychodni (wąski pas zieleni widoczny na zdjęciu). Za własne pieniądze zlecieliśmy wykonanie projektu dotyczącego przebudowy chodnika i parkingu przy Centrum Medycyny Rodzinnej. Projekt wykonała specjalistka od infrastruktury w Wojewódzkim Zarządzie Dróg w Gryficach, posiadająca wszystkie potrzebne do tego uprawnienia. Projekt został przedstawiony w Zarządzie Dróg Powiatowych, tam też uznano, że projekt jest bardzo dobry i na tym się skończyło, a przypominam, że wniosek został złożony w październiku 2007 r. Byliśmy też u burmistrza Gryfic Andrzeja Szczygły z prośbą, żeby może wpłynął na Zarząd Dróg Powiatowych czy też starostę. Burmistrz wysłuchał co



mieliśmy do powiedzenia, ale żadnej pomocy nie obiecał, bo jak słusznie zauważył, nie gmina jest właścicielem pasa zieleni przyległego przy ul. Ks. Ruta, bo droga jest powiatowa. Ale może się przyczynić do tego, że pracownicy ZGK polbruk ułożą, bo i tak w tej okolicy chodniki są i będą robione. A zakup przez nas polbruku sprawę niejako ułatwi. Tylko co na to starosta? A starosta milczy. Pytałem dyrektora Dubrawskiego w ZDP - czy mogą zburzyć murek przy Centrum (rozwalające się murki wysokości około 30 cm) i zrobić pas zieleni. Odpo-

wiedział, że murki można tylko odbudować. Przepraszam, skoro to własność ZDP, to w imię czego ja mam to odbudować? Chciałem ten wąski pas zieleni wykupić, bądź wydzierżawić, tylko po to, żebym mógł teren uporządkować i zwyczajnie podnieść estetykę miejsca, dobudować podjazd dla ludzi niepełnosprawnych. Był taki czas, kiedy wewnątrz tego budynku wykonywano wszystkie prace remontowo-adapteracyjne i zleciłem wykonanie elewacji frontowej budynku. Postawiono rusztowanie i wtedy okazało się, że rusztowanie stoi na ziemi Zarządu Dróg Powiatowych.

pacjentów czeka na odpowiedź starosty

Straż miejska zjawiała się na miejscu, wykonali zdjęcia, dostali mandat, było postępowanie administracyjne itd. Absurd!!! Ale zakładam, że było to moje niedopatrzenie i nieświadomość faktu, że pas ulicy Ks. Ruta idzie po linii mojego budynku. A tak podobno jest. Dlatego zabroniłem wykaszania zielska na tym pasie, bo też nie wiedziałem, czy zlecając wykaszanie znowu nie narażę na straty ZDP, a ponownego postępowania administracyjnego chciałem uniknąć. Uszczypliwych uwag, dotyczących estetyki przyległego do Centrum terenu, musiałem wysłuchiwać i jednocześnie nic nie mogłem zrobić. Przypomnę, że muszę odbijać się od muru niechęci urzędników, choć może nazwę to inaczej, odbijam się od muru braku informacji. Brak odpowiedzi na wniosek z dn. 10.10.2007 r. jest w dużej mierze ignorancją człowieka.

Tuż obok Centrum postawiliśmy nowy budynek, w którym będzie miała siedzibę apteka i co dalej? Nie wiem. Budynek trzeba otynkować itd., a teren przy nim uporządkować. Ale jak to zrobić? Naprawdę nie

leży gdzieś tam w starostwie i natym sprawę zakończono. Co tu więcej mówić? – stwierdził pan Witold Golisz.

* * *

Komentarz od redakcji

No tak! Co tu więcej mówić? Nie! Z indolencją urzędników walczyć nie wypada. Nie wypada żądać odpowiedzi na składane wnioski. Nie wypada prosić! No więc co wypada? Zapytać wypada! Jak to jest panie starosto powiatu gryfickiego Kazimierzu Sać i dyrektorze ZDP Waldemarze Dubrawski, że przy tej samej ulicy Ks. Stanisława Ruta, na odcinku od 3 Maja do małego ronda przy ul. Kościuszki, przy hurtowni mięsno-wędliniarskiej i dalej, żadnych pasów zieleni ani murków nie ma? Że na chodnikach stają samochody dostawcze, że wszystko jest wyłożone polbrukiem? Przecież teren przy hurtowni i dalej do skrzyżowania ulic został uporządkowany, tj. pozbawiony śmiesznych pasów tzw. zieleni (jakie one są, to bardzo dobrze widać latem) i okalających je murków, jakieś trzy, może cztery lata wstecz tj. zaraz po wykonaniu remontu i ada-

A pacjent ma prawo do tego, żeby samodzielnie na wózku inwalidzkim wjechać na teren przychodni do recepcji i lekarza. Pacjent ma takie prawo. To karetka pogotowia ma prawo podjechać pod same schody Centrum, jeśli się zdarzy, że pacjenta trzeba pilnie przetransportować do szpitala. Ale jak na razie z takiego prawa korzysta jedynie hurtownia mięsno-wędliniarska i sklep znajdujący się obok niej. Ta sama ulica, a odległość między hurtownią a Centrum Medycyny Rodzinnej to jakieś 100 metrów. I co? I różne prawo obowiązuje? Dbałość dyr. Dubrawskiego o murki i zarastające zielskiem „pasy” zieleni może tylko śmieszyć - nie więcej. A jak dba? Wystarczy nawet dziś czy jutro przejść ul. Ks. Ruta i dalej Sienkiewicza. Wystarczy stanąć przed budynkiem, na którym umieszczona jest tablica pamiątkowa ku czci ks. Stanisława Ruta, imiennika ulicy, a znajdującego się prawie vis a vis Centrum. Idąc dalej, już za torami, też spotykamy sklep spożywczy, przy którym, a jakże, „pas zieleni” wyłożony polbrukiem, a na murkach plastikowe siedziska, żeby piwko już od rana wypić w spokoju było można.

I to jest w porządku panie starosto i dyrektorze Dubrawski?

Pan Witold Golisz, kupując walącą się rudę i remontując ją chciał ułatwić życie pacjentom. Pamiętamy, że pierwszą siedzibę jego przychodni miała przy Pl. Zwycięstwa, gdzie żeby dojść do lekarza trzeba było pokonać ileś tam schodów, bo gabinety lekarskie mieściły się na I i II piętrze. To z myślą o pacjentach podjął się trudu adaptacji budynku przy ul. Ruta, podobnie ma się sprawa z powstającą obok apteką. Dobro pacjenta zawsze miał i ma na uwadze. Ale widzimy urzędasów stoi na przeszkodzie, by mógł zadbać o estetykę przyległego terenu. Absurdalna sprawa ukarania lekarza za to, że postawił rusztowanie, by pomalować budynek - z czym graniczy? My nie znajdujemy innego określenia, jak z idiotyzmem. Bo ileż to mandatów zapłacili właściciele Hosso w trakcie budowy giganta handlowego za to, że permanentnie zamykano ul. Bracką, zgodnie z potrzebami budowy? Czy wydawano zezwolenia na jej zamykanie? Czy pobierano jakieś opłaty za metr kwadratowy zamkniętej ulicy? Dziś nawet nie chcemy wiedzieć, czy były jakieś mandaty za walące się chodniki przy wojewódzkiej wówczas ulicy, jaką była ul. Wojska Polskiego, bo wiedza ta już nikomu dziś nie jest potrzebna. Ale faktem jest, że w marcu ulica Bracka z dwu-

kierunkowej stała się jednokierunkową i podobno w tym roku ma zostać przebudowana, tzn. cała łącznie z chodnikami ma zostać wyłożona polbrukiem albo jakąś inną kostką. Za czyje pieniądze? Przecież za nasze z podatków i podatków Centrum Medycyny Rodzinnej. Powiatowe priorytety - estetyka przy hurtowni, sklepie spożywczym i galerii handlowej. A lek. med. Witold Golisz przez cały ten czas czeka na rozpatrzenie wniosku i odpowiedź - czy za własne pieniądze może kupić polbruk i nim wyłożyć chodnik przed naszą (10 tys. zarejestrowanych pacjentów z całego powiatu) przychodnią. Czeką na decyzję odsprzedania, bądź wydzierżawienia skrawka ziemi przylegającego do Centrum. I to jest w porządku?

Tak sobie myślimy, że lek. Witold Golisz popełnił błąd polegający na tym, że wykonanie projektu przebudowy „zielenca i murków” zlecił specjalście od infrastruktury, ale zatrudnionej w Wojewódzkim Zarządzie Dróg. Zlecając wykonanie projektu właśnie tam, nie docenił fachowości, wykształcenia i wiedzy Bóg wie czego jeszcze dyr. Dubrawskiego, o którym tak pięknie mówił starosta powiatu podczas ostatniej sesji Rady Powiatu. Ale skąd lekarz, zajmujący się zdrowiem mógł wiedzieć, że tak właśnie należało postąpić? Że należało w ZDP zapytać, kto projekt ma wykonać. Czy o to chodziło? A tak na odpowiedź czy sprzedadzą „zieleniec i murki” czy też wydzierżawią będzie czekał, aż może któryś nagle zachoruje i wtedy doceni wartość lekarzy.

W dziwnym ostatnio kraju żyjemy, a już na pewno w dziwnym powiatowym mieście nad Regą. Gdzie prawo niby równe, tyle że są w nim równi i równiejsi wobec urzędników. Lekarz wspomni o „czynniku społecznym”, któremu tłumaczyć musi, dlaczego przy jego i naszej przychodni rosną chwasty. Otóż mamy propozycję - niech „czynnikiem społecznym” wezwie zdrowszych pacjentów do czynu społecznego i w ramach tego czynu, nie zważając na brak stanowiska starosty i dyrektora Dubrawskiego polbruk na chodniku i zielsko położymy, a cegłę z rozłazących się murków do gabinetów rozwieziemy. Czyn społeczny zdaje się nie podlegać negatywnym osądom, grzywny za naruszenie własności ZDP też nie powinny grozić. A już po ciężkiej pracy być może kierownik przychodni zafunduje nam kiełbaskę z hurtowni i piwko ze spożywczaka, a na degustację być może zaprosi urzędasów. m



wiem. Bo gdyby mi powiedziano tzn. odpowiedziano na mój wniosek negatywnie, to uznałbym, że takie jest prawo i tyle. Inna sprawa, łatwiej byłoby mi wtedy wyjaśniać tzw. „czynnikiem społecznym”, którzy przychodzą i twierdzą, że nie dbam o teren przyległy do Centrum. Pokazałbym odpowiedź Zarządu Dróg Powiatowych czy Starostwa Powiatu i byłby spokój. Ale nie o to przecież chodzi. Ja i cały zatrudniony w przychodni personel chcemy, żeby otoczenie zewnętrzne miejsca pracy było estetyczne. Wydaliśmy trochę pieniędzy na projekt zagospodarowania terenu i projekt ten

ptacji pomieszczeń na hurtownię, bo sklep wędliniarski był w tym miejscu od wielu lat. Jaką miarą mierzycie przydatność hurtowni mięsnej i budynku użyteczności publicznej, jakim jest Centrum Medycyny Rodzinnej i w niedalekiej przyszłości apteka? Jedno i drugie do życia potrzebne, ale to lekarz musi leczyć to, co sobie zepsuliśmy jedząc np. boczek czy parówki. To lekarz musi leczyć naciśnienie i inne przypadłości.

I lekarz ten ma równe prawo do tego, żeby zewnętrzne otoczenie jego miejsca pracy było równie estetyczne, jak miejsce przy hurtowni.

Kukań - drogowa wiwisekcja

Jakie mamy drogi - wie każdy, kto choć raz wybrał się np. drogą powiatową poza Gryfice. My na prośbę mieszkańców wybraliśmy się do Kukania.

Oto co usłyszeliśmy:

- Z Popiela jak jechać, to jest tragedia. Samochody jak się mijają, to wpadają w dziury, bo na tej drodze, to jest dziura na dziurze. Ja już trzy koła w rowerze połamałem. Burmistrz Andrzej Szczygieł był u nas i powiedział, że mało resorów nie pogubił. To jest tragedia na tej drodze, jak deszcz popada, to kierowcy nie wiedzą, gdzie są dziury, bo pełno na drodze wody.

Głos drugi:

- Droga jest fatalna, samochody się psują, zawieszenie często wymieniane, szyby rozbijane przez strzelające spod kół samochodów kamienie, których pełno w dziurach. Woda stoi na jezdni, bo pobocze robi się coraz większe, a szosa zamienia się w polną drogę, jeśli chodzi o jej szerokość. Pisaliśmy do

dziurze, to ma pełno tego czarnego kleju na kołach. Zdarza się, że po czymś takim przejedzie ciężki samochód i całą tą maź zabiera na koła i dziura dalej jest.

Trzeci głos:

- Bo źle to wszystko robią, żeby załatać dobrze dziurę, to należy wyciąć w asfalcie dużo większy prostokąt albo kwadrat, uzupełnić dziurę nawet wymieszanym z lepikiem grysem i dopiero wszystko zalać asfaltem. A to co do tej pory robił, to zwyczajna małpia robota, byle zbyć i w dokumenty wpisać, że droga była remontowana. Latem wrzucą trochę grysiku na mokrą nawierzchnię, bo myślą, że sam się w asfalt wtopi, a grys wali wtedy po oczach, wystarczy, żeby obok przejechał jakiś samochód.

Głos czwarty:

- Droga jest bardzo zła, na dziurach nie dość, że samochód jedzie jak po wertepach, to jeszcze nagminnie przebija się opony, za które



dobno łatwo, ale informacje o tym nie docierają do urzędników w ZDP, pisane ani mówione, jak grochem o ścianę. Te mostki od zakończenia wojny nie były w żaden sposób reperowane, przepust pod nimi skruszał, bruk się zapada i nikogo to nie obchodzi. To jest jednak wioska i druga - Wołczynno, która z tej drogi musi korzystać. U nas nie ma normalnej linii autobusowej. Jedyny autobus, to ten, który wozi dzieci do szkół. Na początku jeździły dwa autobusy, ale z uwagi na fatalny stan nawierzchni został tylko jeden, i dzieci, niezależnie od tego, do której klasy chodzą, ani na którą godzinę mają być w szkole, jedynym au-

tobusem muszą jeździć do szkoły i ze szkoły. Jedynym środkiem lokomocji jest własny samochód albo rower. Ale i jedno i drugie narażone jest na zniszczenie, połamane koła, pocięte miski olejowe, zwichrowane podwozie, odpryski lakieru na karoseriach. W zasadzie każdy wyjazd do Gryfic kończy się jakąś awarią. Kurierzy z przesyłkami do nas nie przyjeżdżają. Jak przyjeżdżają, to tylko raz i od razu zaznacza, że już więcej tutaj nie przyjedzie. Nie dlatego, że nie chce zarobić, ale na remont samochodu musi wydać więcej, niżby zarobił przywożąc nawet 10 przesyłek pod różne adresy w Kukaniu i Wołczynnie. Bywało



Zarządu Dróg Powiatowych o zniewelowanie, tzn. zgarnięcie ziemi z poboczy, bo pod tą ziemią jest przecież asfalt, ale ZDP milczy. Jest u nas rolnik, który ma potrzebny do tego sprzęt i za jakąś odpłatnością mógłby tę ziemię usunąć, ale dyrektor Dubrawski powiedział, że oni też sprzęt będą mieli w tym roku i sami to zrobią. Płacić ani wynajmować nikogo nie muszą. Same dziury w nawierzchni też posypują jakimś grysem, kłajstrują to wszystko jakąś czarną mazią i uważają, że drogę naprawili. Wystarczy jednak, że ktoś przejedzie po takiej zapaćkanej

nikt pieniędzy nie zwróci. Krawędzie w dziurach są bardzo ostre. Prośby w Zarządzie Dróg Powiatowych nie działają, to co my mamy zrobić? Protest zorganizować, czy kosy na sztorc ustawić i siłą wymusić naprawę drogi? (Pytania trudne, choć znamy takiego sołtysa w gminie Gryfice, który też o kosach na sesji mówił i dziś drogę ma zrobioną). Tu, zaraz za Kukaniem, w kierunku Wołczyna, był mostek a nawet dwa, w tej chwili to wszystko się zarywa na jezdni i przyjdzie taki dzień, że samochód ugrzęźnie w rozpadlinie. O nieszczęście jest po-



Za torami chodnik jak nowy

tak, że coś zamawiamy i podajemy adres znajomych w Gryficach. Poruszona kwestia odśnieżania tej drogi pominiemy, wiosnę mamy. Do odśnieżania powrócimy późną jesienią albo z początkiem zimy. Generalnie nasza droga jest dużym problemem i bardzo kosztownym dla mieszkańców obu wsi.

Wołczyno, młody rolnik:

- Samochód mam 10 lat, na liczniku 70 tys. km, jeżdżę jedynie do Gryfic, czasem do Mechowa, ale co roku muszę w samochodzie wymieniać zawieszenie. Ostatnio jechały dwa samochody w przeciwnych kierunkach i poobrywały sobie lusterka wsteczne. Do czego to podobne? Jak jedzie TIR z drewnem z lasu, to jedyne wyjście uciekać do rowu, bo nie ma możliwości mijania się – tak pobocza weszły na jezdnię. A wystarczy puścić spych i niech zgarnie ziemię z poboczy. Według norm unijnych każda taka szosa powinna mieć szerokość co najmniej 5,5 metra, a ta ma szerokość polnej drogi. Tutaj w Wołczynie mamy dużo małych dzieci. Domy stoją przy samej drodze. Po szosie jeżdżą nie tylko TIR-y wyładowane drewnem, jadąc przez Kukań i Wołczyno skracają sobie drogę do Szczecina. Dla TIR-a żadna dziura w jezdni nie jest przeszkodą, nie zwracają uwagi na nic, prują do przodu i tyle. Ostatnio mała dziewczynka zdażyła przejść z szosy na ścieżkę, a za nią zwała się kłoda drewna. Miała bardzo dużo szczęścia.

Jak trzeba by wezwać pogotowie, to sami wieziemy chorego na izbę przyjęć, bo nie wiadomo czy przyjechałoby, a jeśli nawet, to nie wiadomo czy z chorym nie utknęłoby w jakiejś dziurze z przebitym kołem czy zerwanym podwoziem. A wystarczy pojechać par metrów za Wołczyno i tam już jest normalna szosa, ale tam to już inny powiat – kamieński.

Trudno zrozumieć dlaczego w jednym powiecie o drogi dbają, a w naszym dziura na dziurze i dziurę popycha. Pieniądze na drogi pewnie mają jednakowe, a wszystko zależy od tego, jaki fachowiec siedzi na stołku dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych. Dlatego postanowiliśmy do każdej awarii na drodze wzywać policję, robić zdjęcia i rachunki za naprawę przedstawiać do zapłaty w Zarządzie Dróg Powiatowych albo złożymy pozew zbiorowy przeciw temu Zarządowi. Teraz będzie to możliwe. W Kukaniu i w Wołczynie jest więcej, niż 10 mieszkańców. To dobra myśl. Jak zacząć ponosić koszt, to i zacząć dobrze pracować. m

Za torami, przy ul. Ks. St. Ruta i dalej Sienkiewicza, pracownicy ZGK kładą polbruk na modernizowanym chodniku. Jesienią podobne prace były wykonane na odcinku od Sienkiewicza do torów, dziś od torów do końca Sienkiewicza. Kończy się tym samym kosztowna droga do domu po starych połamanych płytach betonowych. Gwarancją dobrej roboty są brukarze z ZGK, o których można pisać jedynie w samych superlatywach. To grupa ludzi naprawdę odpowiedzialnych za to, co robi. m



Przymiarki do rekreacji

Burmistrz Gryfic podał do publicznej wiadomości informację o planowanym przedsięwzięciu p.n. „Budowa kompleksu sportowo rekreacyjnego przy ul. Sienkiewicza 10 w Gryficach (Działka nr 515/14 i dz. Nr 288/4 obr. nr 4 miasta Gryfice)”.
W dniu 28 października 2008 r. wpłynął do burmistrza wniosek Wydziału Budownictwa Urzędu Miejskiego w Gryficach o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację tego przedsięwzięcia. W związku z tym, każdy ma możliwość zapoznania się z dokumentacją planowanej inwestycji - I piętro, pok. 122, do dnia 28 marca 2009 r. oraz wniesienia uwag i wniosków, które można kierować do Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Gryficach. (r)

Turniej piłki halowej w Karnicach

W dniu 21 marca o godz. 10:00 w Karnicach, w hali sportowej Zespołu Szkół Publicznych, odbędzie się Turniej w piłkę nożną halową. Planowane zakończenie Turnieju o godz. 16:00.

Lista drużyn:

1. Rotnowo
2. Brojce
3. Dargosław
4. Darzewo
5. Płoty
6. Karnice
7. Niechorze
8. Rybokarty
9. Ościęcín
10. Trzebiatów
11. Gołańcz Pomorska
12. Natolewice
13. Mrzeżyno
14. Przybiernówko
15. KP PSP GRYFICE

Skarpa poprawiona



Z przyjemnością informujemy, że skarpe rozmywaną przez wody opadowe przy kanale „Smródka” została naprawiona. ZGK nawiózł ziemię, pobocze wyrównano. Stu-

dzienki w jezdni przy ul. Armii Krajowej oczyszczono z błota, zamontowano inne kratki, zwiększające przepływ wody spływającej z ulic w czasie deszczu. m

Wieści sportowe ze Szkółki Piłkarskiej Diego

Trampkarze zweryfikowani

Podajemy zweryfikowaną tabelę Zachodniopomorskiego Związku Piłki Nożnej Trampkarzy gr. II

Tabela rozgrywek trampkarzy grupy II
Nazwa drużyny ilość meczy punkty bramki

- | | | | |
|----------------------------|---|----|-------|
| 1. LKS Dragon Nowielice | 9 | 21 | 38:15 |
| 2. LKS Wicher Brojce | 9 | 20 | 39:25 |
| 3. MKS Sparta Gryfice | 9 | 18 | 45:27 |
| 4. Szkółka Piłkarska Diego | 9 | 15 | 25:35 |
| 5. KS Rega Trzebiatów | 9 | 15 | 16:13 |
| 6. GKS Korona Stuchowo | 9 | 12 | 35:40 |
| 7. GKS Orzeł Mrzeżyno | 9 | 12 | 31:31 |
| 8. GKS Bizon Cerkwica | 9 | 10 | 23:37 |
| 9. LKS Wybrzeże Rewalskie | 9 | 6 | 16:30 |
| 10. KS Orzeł Prusinowo | 9 | 6 | 13:28 |

Zapraszamy na turniej

Dnia 21 (sobota), o godz. 10.00, odbędzie się turniej halowy piłki nożnej dla dzieci (orlików i młodzików) Szkółka Piłkarska Diego - Polonia Płoty. Turniej rozegrany zostanie w hali sportowej SP 4. Zapraszamy

Nabór do szkółki

Szkółka Piłkarska „DIEGO” w Gryficach ogłasza nabór chętnych dzieci do nauki gry w piłkę nożną. Zajęcia odbywają się w hali w SP 4. Chętnych zapraszamy: Poniedziałek - dzieci z klas I-II, godz. 15.15 (mała sala). Poniedziałek - dzieci z klas III-IV, godz. 15.15 (duża sala). Informacji udziela Wiesław Pietrzak; tel. kont. 696-059-718.

Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl

(wpłata na konto)

PKO BP Oddział 1 w Łobzie
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

MIESZKANIA

Powiat łobeski

Mieszkanie własnościowe bezczynszowe 3-pokojowe, 65 mkw., I piętro, w bloku, 6 km od Łobza z własnym ogrzewaniem c.o. - sprzedam. Tel. 693 378 531.

Sprzedam mieszkanie własnościowe w Łobzie, 52 mkw., II piętro, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, ogrzewanie gazowe, okna wymienione PCV. Cena 142 tys. zł. Tel. 091 397 60 54.

Sprzedam mieszkanie do częściowego remontu, 2 pokoje, kuchnia, łazienka – Dobra, ul. Armii Krajowej 3/2. Tel. 091 391 48 39, 667 567 631.

Sprzedam mieszkanie własnościowe - Łobez, H. Sawickiej. Tel. 091 397 60 54.

Sprzedam na działalność handlowo – usługową lub temu podobne mieszkanie w ścisłym centrum Łobza – parter 48,3 mkw., piętro 25,43 mkw. z pomieszczeniami gospodarczymi, udziałem w gruncie ok. 74% w starym budownictwie. Tel. 509 239 374.

Pilnie poszukuje mieszkania 1 lub 2-pokojowego w Łobzie. Tel. 661 108 757 po godz. 17.

Mieszkanie własnościowe bezczynszowe, 3 pokojowe, 66 mkw., I piętro w bloku w Lesięcinie, 8 km od Łobza sprzedam. Tel. 504 091 593.

Mieszkanie 3 pok. w Unimiu, 67 mkw., bezczynszowe, po remoncie + garaż 40 mkw. Cena 125 tys. do uzgodnienia. Tel. 887 256 755.

Sprzedam mieszkanie 3 pokojowe w Lesięcinie, 66 mkw. Cena 89 tys. zł. Tel. 504 091 593.

Sprzedam mieszkanie 35 mkw. w Łobzie. Tel. 661 374 570.

Sprzedam mieszkanie 2 pokojowe w Łobzie, II piętro. Tel. 091 397 40 28.

Sprzedam mieszkanie 46 mkw., 2 pokoje z kuchnią po kapitalnym remoncie w centrum Łobza. Tel. 602 200 002, 604 080 908.

Sprzedam mieszkanie 4-pokojowe, pow. 64 mkw. w Łobzie na ul. Orzeszkowej. Tel. 792 965 997.

Sprzedam mieszkanie 112 mkw., cena za 1 mkw. 1.600,00 zł. Tel. 517 456 107.

Region

Goleniów – mieszkanie 2 pokojowe, na parterze o pow. 53,05 mkw. sprzedam. Tel. 660 204 046.

Budowałeś dom? Remontowałeś po 1 maja 2004 r mieszkanie? Odzyskaj VAT od zakupionych materiałów budowlanych. Potrzebujesz pomocy? Dzwoń 609 221 664.

MIESZKANIA

Powiat gryficki

Kupię kawalerkę parter lub I – II piętro. Tel. 606 267 976.

Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe na osiedlu XXX-lecia, drugie piętro, 46 mkw. Cena do uzgodnienia. Tel. 695 158 548.

Sprzedam komfortowe mieszkanie w Gryficach, 64 mkw., 3 pokoje, rozkładowe, duży balkon, niski czynsz. Cena do uzgodnienia. Tel. 091 384 41 69.

Do wynajęcia mieszkanie 48 mkw. w centrum Gryfic. Tel. 091 384 23 18, 694 613 202.

Sprzedam mieszkanie w Gryficach, 64mkw., 3 pokoje. Tel. 091 384 41 69.

Sprzedam mieszkanie; Gryfice ul. Akacyjna, parter, 4 pokoje, pow. 54 mkw. Cena 160 tys. Tel. 091 384 86 79, 608 221 702.

Sprzedam komfortowe mieszkanie w Gryficach, ul. Ks. Ruta, 74 mkw. z wyposażeniem. Cena do negocjacji. Tel. 607 464 286 lub 601 861 623.

Sprzedam mieszkanie 4 pokojowe w Gryficach. Tel. 507 100 356.

Pokoje do wynajęcia. Tel. 509 431 779.

NIERUCHOMOŚCI

Powiat gryficki

Sprzedam działkę budowlaną o powierzchni 1425 mkw. z pełnym uzbrojeniem w działce, z pozwoleniem na budowę lub bez - Trzebiatów 10 km od morza. Cena 165 zł za mkw. - do uzgodnienia. Tel. 511 713 435.

Wydzierżawię lokal handlowy o pow. 63 mkw. w Gryficach przy ul. 11 Listopada 1A. Tel. 501 779 085.

Region

Sprzedam działkę budowlaną 3000 mkw. Rewal – centrum, 200 m od morza. Tel. 0 601 501 024.

Kupię grunty rolne. Tel. 505 619 040.

Sprzedam ziemię w Prusinowie, prawie 1 ha. Tel. 066 1061 815.

Sławoborze – działki budowlane z dogodnym dojazdem, blisko media - sprzedam. Tel. 665 250 185 lub 032 223 19 63.

Rewal – sprzedam dom 200 mkw. p. u. + garaż. Stan bardzo dobry – 100 m od morza. Pokoje gotowe do wynajmu – 2009 r. Tel. 0 601 501 024.

NIERUCHOMOŚCI

Powiat łobeski

Wynajmę lokal na biuro, sklep, w centrum Łobza, 50 mkw., telefon, ogrzewanie gazowe. Tel. 607 129 365.

Sprzedam działkę budowlaną w Węgorzynie o powierzchni 6 a. Kontakt: tomaszw@totonshow.pl lub tel. 0603 710 203.

Sprzedam 4 ha, Łobez - Unimie. Tel. 609 311 340.

Sprzedam garaż murowany. Węgorzyno, ul. 3 Maja. 12.800 zł. Tel. 608 813 947.

Sprzedam górę domku dwurodzinnego, pow. 100 mkw. z garażem oraz działką rekreacyjną (ul. M. Kopnickiej). Cena 290 tys. (do negocjacji). Tel. 600 248 907.

Sprzedam działkę budowlaną – rolną 3500 mkw. w Rogowie z dojazdem do rzeki. Możliwość zrobienia stawów. Tel. 091 397 84 51.

Sprzedam działkę budowlaną uzbrojoną, 602 mkw. w Łobzie ul. Czciwora 2. Cena 56 tys. zł. Tel. 0 600 295 316 lub 0 666 839 356.

Wynajmę pomieszczenia na działalność gospodarczą w Radowie Małym. Tel. 604 997 741.

Sprzedam dom z działką 1001 mkw. w Łobzie przy ul. Pomorskiej 7. Tel. 091 563 70 18, 697 423 434, 00 491 762 416 87 78.

Wynajmę lokal przystosowany na działalność w Resku przy głównej ulicy. Tel. 600 807 480, 606 428 699.

Powiat drawski

Do wynajęcia lokal biurowy w centrum Drawska Pom. Tel. 602 460 233.

Gminna Spółdzielnia Samopomoc Chłopska w Złocięncu sprzedaje sklep w Rzęśnicy o pow. 81 mkw. Tel. 094 367 16 33.

Sprzedam działki budowlane 53 a i 32a w Zagoździe – przy trasie Łobez – Drawsko (przy hydroforni). Tel. 692 173 708.

Wynajmę lokal w Złocięncu, przystosowany na działalność, gabinet, biuro. Lokal położony na ul. Mirosławieckiej 38, teren byłego POMu, obok Stacji Kontroli Pojazdów. 45 mkw., 2,8 mkw. ubikacja, miejsce parkingowe. Kontakt: 094 - 36 71543 lub 694476882.

USŁUGI

Powiat łobeski

Nowo otwarty sklep z odzieżą używaną w Łobzie przy ul. Hanki Sawickiej róg Dubois.

Firma usługowa - remonty, wykańczanie wnętrz, gipsy, glazura, terakota. Tel. 606 349 604.

Bramy, ogrodzenia (grawerowane) Łobez ul. Rapackiego 12. Tel. 607 553 912.

Powiat drawski

Usługi malarskie. Tel. 725 383 370.

Region

Sprzedam więźby dachowe wg specyfikacji. Tel. 667-500-309.

Przewóz osób. Tel. 605 180 622.

Wideofilmowanie – Tel. 0605 732 267.

Czyszczenie pościeli wełnianej lanoliną. Tel. 0 604 373 143.

Usługi minikoparką – przyłączenia wodno-kanalizacyjne, elektryczne, równanie terenu i tym podobne. Tel. 602 436 972. a

Tłumacz przysięgły - francuski, Kołobrzeg. Kom. 694 667 941, tel. 094 352 10 58.

Dywanopranie, sprzątanie biur i mieszkań, pranie tapicerki samochodowej (osobowe, busy, ciężarówki, tiry). Tel. 0 604 373 143.

Zespół muzyczny „KONTENT” na każdą okazję - wesela, bankiety itp. Tel. 604 221 339, 091 395 41 72. www.kontent.com.pl

Wykonujemy profesjonalne strony internetowe na zamówienie tel. 0605 522 340.

MOTORYZACJA

Powiat łobeski

Sprzedam Opel Vektra B2, ODT1, r. 1999, ABS, 4 poduszki, alufelgi, elektryczne szyby, radio + cd sterowane przy kierownicy, Vebasto, komputer pokładowy, hak, centralny zamek, kolor srebrny, zarejestrowany. Tel. 665 730 318.

Sprzedam VOLVO 340 rocznik 1991, po kapitalnym remoncie (silnik też), po przeglądzie z braku kierowcy (nie żyje). Cena 2600 zł. Tel. 696 972 337.

Sprzedam samochód osobowy LAND ROVER FREE LANDER 2006 R., poj. 1,8, benzyna, przebieg i rej. Do kwietnia 2009 r. + dodatkowa skrzynia biegów. Tel. 091 397 48 86.

INNE

Region

Kupię stare dokumenty, karty pocztowe, widokówki i inne. Tel. 508 262 927, 091 387 33 11.

Sprzedam przyczepę D-46, podwójne burty, stan dobry; siewnik do zboża POZNANIAK – stan dobry; rozsiewacz nawozu – stan dobry; śrutownik do zboża bijakowy – stan dobry. Tel. 660 010 540.

Sprzedam laptopa HP Compaq nx7400, bogate oprogramowanie oryginalne, cena 2300 zł, tel. 605 522 340.

Kupię antyki, militaria i inne starocię. Tel. 501 126 109.

Sprzedam pasiekę minimum 36 rodzin. Tel. 0 602 350 007.

Sprzedam pianino, stan bardzo dobry, cena do uzgodnienia. Tel. 091 392 16 07. 0601 587 438.

Powiat łobeski

Sprzedam drzwi garażowe dębowe (ocieplone), wymiary: 2x2,30 m. Cena 300 zł. Tel. 607 588 175

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego, Łobez, ul. Wacławowa 2. (Kierunek na Dalno) Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

Powiat świdwiński

Firma ER-KO Rybiccy ul. Armii Krajowej 24 Świdwin, sprzeda kopalnię na gąsienicach typ K415 Waryński. Zasięg ramienia 12 m, technicznie sprawna. Cena do uzgodnienia. Tel./fax 094 3652749.

PRACA

Powiat łobeski

Salon fryzjerski „SHOCK” Łobez ul. Kraszewskiego 30/2 zatrudni fryzjera/fryzjerkę. Tel. 600 494 903.

Malowanie, montaż paneli podłogowych i inne drobne naprawy wykona „złota rączka”, tel. 91 39 22 783, 784 79 22 70.

Powiat gryficki

■ Elektryk z doświadczeniem w zawodzie zatrudnię na dobrych warunkach, tel. 696 757 393.

■ Firma Profil w Gryficach przy ul. Broniszewskiej 34 poszukuje pilnie pracownika do produkcji i montażu okien PCV i aluminium, preferowane doświadczenie zawodowe. Tel. 091 387 71 20.

Region

Zatrudnię mechanika w firmie transportowej. Kontakt 0603 922 961.

Gospodarstwo rolne Byszewo zatrudni operatora maszyn rolniczych z uprawnieniami na kombajn i traktor. Rozmowa kwalifikacyjna odbędzie się 24.03.2009 r. godz. 10.00 w Byszewie, nr domu 17.

Powiat drawski

Szukam na umowę zlecenie do świadczonych ludzi znających się na telemarketingu. Tel. 094 367 15 43 lub 694 476 882.

MOTORYZACJA

Region

Sprzedam tanio Fiata 126 p, r. pr. 1997, stan dobry. Tel. 091 384 20 05.

Sprzedam Opel Vectra c kombi 12.2004, 120800 km, nowe: kompl. rozrząd, klocki i tarcze hamulcowe przód i tył, olej i filtry, cena 42100 zł, Tel. 605 522 340

Sprzedam opony zimowe 195/65/R15 4 szt. Bardzo mało używane, cena 670,00 zł. Tel. 605 522 340.

■ Sprzedam opony letnie 4 sztuki 195 65 r 15 goodrich, przebieg 5000 km, cena 850 zł, gwarancja. Tel. 0605522340.

■ Sprzedam opony letnie 4 sztuki dunlop 215 55 r16 95h, cena 420 zł Tel. 0605522340.

Ogłoszenia drobne zleczone do Gazety Gryfickiej ukażą się - w tej samej cenie - także w trzech innych tytułach wydawanych przez nasze Wydawnictwo: Tygodniku Łobeskim, Wieściach Świdwińskich i Tygodniku Pojezierza Drawskiego. **Wypełniony kupon należy dostarczyć do redakcji przy ul. Wałowej 8/7; dyżury: poniedziałki, wtorki i środy w godz. 13.00-15.00.** Zapraszamy

ROLNICTWO

Sprzedaż polskich nawozów

Oparzno k / Świdwina
Tel. 781 959 655

Mocznik 46% azot - 1500 zł/t

Saletra 34% azot, 3,5% magnez -1280 zł/t

Saletrzak 27% azot, 7% wapń, 4% magnez -1145 zł/t

Siarczan amonu Tarnowski 21% azot, 24% siarka -1020 zł/t

Podane ceny są cenami brutto.
Ceny obowiązują do wyczerpania zapasów

Kupujemy

pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, kukurydzę, rzepak, łubin, owies.

Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność.

Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.
Tel. (91) 43 57 720, (91) 43 141 43.

Kurki nioski

odchowane powyżej 7 tygodnia, pełny zakres szczepień - w sprzedaży - Gospodarstwo Drobiowe Żabowo 13.
Tel. 091 391 06 66

OGŁOSZENIE DROBNE

Łobez
Beška
Debra
Węgorzyno
Radawa Mała
tygodnik łobeski

Crupnik
Drawsko Pom.
Kółeczko Pom.
Ostrówiec
Wierzbowa
Zacisze
pojezierza tygodnik drawskiego

Brójce
Gryfice
Kornice
Płoty
Rzewal
Trzcielęta
gazeta gryficka

Świdwin
Palcyn Zdrój
Bąblino
Brzeźno
Stawoborze
Dwutygodnik powiatowy Wieści świdwińskie

KUPON

1																				
2																				
3																				
4																				
5																				
6																				
7																				
8																				
9																				

RUBRYKI

- NIERUCHOMOŚCI
 MIESZKANIA
 MOTORYZACJA
 INNE
 PRACA
 NAUKA

Cena linijki ogłoszenia:

druk zwykły.....1 zł

druk **pogrubiony**...1,50 zł

 USŁUGI

Cena linijki ogłoszenia:

druk zwykły.....2 zł + VAT

druk **pogrubiony**...2,50 zł +VAT

właściwie zaznaczyć

Zlecający.....
Adres.....
Liczba linii..... Cena.....Ilość emisji.....Cena łączna.....Data pierwszej emisji.....

Przyrzekamy - ślubowali pierwszaki z „Trójki”



Uczniowie Szkoły Podstawowej Nr 3 w Gryficach, klasy Ic i Id, złożyli uroczyste przyrzeczenie i zostali przyjęci w poczet czytelników Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gryficach, Oddział dla Dzieci.

Uroczystość odbyła się w piątek, 13 marca br. Mimo deszczowej pogody, wszyscy mieli świetne humory i dobrze się bawili. Zabawa polegała na odpowiadaniu na podstępne pytania i zagadki nt. książki, prasy i bohaterów różnych bajek. Przygotowane konkursy nie sprawiały trudności, bo „drogę książki od autora do czytelnika”, pojęcia: czasopismo czy prasa itp. poznały na wcześniej przeprowadzonej lekcji bibliotecznej. Prowadząca spotkanie bibliotekarka nauczyła dzieci krótkiej rymowanki o szanowaniu książki, którą to powtarzano kilkakrotnie podczas całego spotkania.

W ramach Ogólnopolskiej Kampanii „Cała Polska czyta dzieciom” mamy uczniów czytały wiersze o książce, a

jedna odważna mama nawet recytowała. W spotkaniu uczestniczyła dyr. Biblioteki pani Zofia Czasnowicz, uważnie obserwowała dzieci i w pewnym momencie uznała, że mogą zostać czytelnikami naszej biblioteki. Pasowania dokonała za pomocą pawich piór. Wszystkie dzieci otrzymały pamiątkowe dyplomy, kalendarzyki i zakładki Fundacji CPCD. Maluchy dokonały pierwszego w życiu wypożyczenia książki. Z czytelni dziecięcej do wypożyczalni wychodziły ustawiając się w pociąg i śpiewając piosenkę „Jedzie pociąg z daleka, na nikogo nie czeka, konduktorze chwata, zawięz dzieci w bajki świat”. W międzyczasie druga grupa malowała kolorowanki do lektur pierwszoklasisty. Były też kwiatki, podziękowania i laurka od dzieci i pań Marioli Aniśko i Moniki Lal - wychowawczyń klasowych. Jeszcze raz serdecznie witamy nowych czytelników i zapewniamy im szeroki wybór literatury dziecięcej. Anna Burda

Przegląd zespołów i solistów

Gryficki Dom Kultury zaprasza na powiatowe eliminacje Przeglądu Piosenki Dziecięcej oraz Muzycznych Zespołów Estradowych i Solistów.

Przeglądy, organizowane w ra-

mach Amatorskiego Ruchu Artystycznego, odbędą się w dn. 21.03.2009 r., od godz. 12.00, w sali widowiskowej Gryfickiego Domu Kultury.

Serdecznie zapraszamy.

Jeszcze o Herbercie



Ubiegłoroczny Rok Herbertowski został zakończony w Trzebiatowskim Ośrodku Kultury dopiero 11 marca, jednak warto było czekać.

Z wykładem wystąpiła dr Cecylia Judek z Książnicy Pomorskiej, która przedstawiła Zbigniewa Herberta od strony prywatnej. Nie zabrakło oczywiście faktów często nieznanych, a uzyskanych przez dr Judek od najbliższych przyjaciół, znajomych i rodziny poety. Wykład został wzbogacony o prezentację multimedialną złożoną z prywatnych zdjęć autora „Pana Cogito” oraz fragmentów jego twórczości. Na zakończenie spontanicznie wystąpiła młodzież z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Z. Herberta w Trzebiatowie. Jakub Suszyński i Weronika Kuriata niespodziewanie wykonali przejmujący „Bre-



wiarz”, który momentami brzmi jak spowiedź. „Do Marka Aureliusza” to natomiast czerpiący z antyku utwór brawurowo wykonany przez Czesławę Kruczkowską. Młodzież, która przybyła na spotkanie ze znakomitym pedagogiem, Panią Anną Szafrąnską, zachwyciła prowadzącą. Dr Judek wielokrotnie podkreślała, że niezmiernie cieszy się z faktu, iż młodzi ludzie w zalewie kultury masowej, potrafią czerpać z poezji, być refleksyjni i po prostu myślący.

Piotr Żak



Wyrok

Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 24.02.2009 r. sygn. akt II K 123/09 skazał

Rafała Zaorskiego

na karę grzywny w wysokości 10 stawek dziennych przyjmując, że jedna stawka dzienna wynosi 20,00 zł, orzeczono zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych w ruchu lądowym na okres 1 roku, zarządzono podanie wyroku do publicznej wiadomości przez ogłoszenie go w czasopiśmie lokalnym, za przestępstwo z art. 178 a par. 1 kk polegające na tym, że w dniu 14 listopada 2008 r. kierował motorowerem marki LINGBEN o nr rej. ZGY 81 RC po drodze publicznej Sowno – Krężel, znajdując się w stanie nietrzeźwości zmierzających do stężenia 0,86 mg/dm³ alkoholu w wydychanym powietrzu.

Wyrok

Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 24.02.2009 r. sygn. akt II K 198/09, skazał

Andrzeja Pawłowskiego

na karę 3 miesięcy pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem jej wykonania na okres próby 2 lat, orzeczono zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych i rowerowych w ruchu lądowym na okres 1 roku, zarządzono podanie wyroku do publicznej wiadomości przez ogłoszenie go w czasopiśmie lokalnym, za przestępstwo z art. 178 a par. 2 kk polegające na tym, że w dniu 10 listopada 2008 r. o godz. 7.40 w Gryficach na ul. Nowy Świat, po drodze publicznej kierował rowerem w stanie nietrzeźwości prowadzącym do stężenia 0,442 mg/dm³ sześć. alkoholu w wydychanym powietrzu.



POWIATOWE KRYMINAŁKI

Włamał się do garażu

(TRZEBIATÓW) 9 marca br. policjanci w Trzebiatowie zatrzymali Roberta B., lat 20, który dokonał włamania do garażu i ukrał narzędzia oraz elektronarzędzia wartości 1000 złotych, na szkodę mieszkańca miasta.

Siłował się z drabiną

(TRZEBIATÓW) 9 marca Policjanci w Trzebiatowie zatrzymali Krzysztofa D., lat 36, za siłowanie kradzieży z terenu budowy drabiny dachowej z koszem i napędem elektrycznym wartości 5.000 zł. Postępowanie prowadzi KP Trzebiatów.

Ginęęły kołpaki

(GRYFICE) 10 marca br. policjanci w Gryficach zatrzymali Andrzeja B., lat 21, podejrzewanego o dokonanie szeregu kradzieży kołpaków z samochodów osobowych na terenie miasta Gryfice.

Zlekceważył zakaz

(GRYFICE) 11 marca br. policjanci w Gryficach zatrzymali Sławomira T., lat 48, który kierował rowerem pomimo posiadanego zakazu wydanego przez Sąd Rejonowy w Gryficach.

Wiatraki uziemione

(REWAL) 12 marca br. policjanci z Komisariatu Policji w Rewalu zatrzymali Ryszarda L., lat 44, sprawcę kradzieży instalacji uziemniającej, z fermy wiatraków, wartości 27.000 zł.

Kieszonkowiec zatrzymany

(REWAL) 13 marca br. policjanci z KP w Rewalu zatrzymali Krzysztofa B., lat 29, za kradzież portfela z zawartością dokumentów i pieniędzy w kwocie 100 złotych, na szkodę mieszkańca Szczecina.

Brutalnie zmasakrował psa

Do okrutnego zdarzenia doszło w jednej z miejscowości powiatu gryfickiego. 52-letni mężczyzna młotkiem katował swojego psa.

Dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Gryficach otrzymał telefoniczne zgłoszenie, że w niewielkiej miejscowości w powiecie gryfickim, na terenie jednej z posesji, doszło do brutalnego znęcania się nad psem.

Na miejsce niezwłocznie skierowano patrol Policji. Kiedy funkcjonariusze weszli na posesję, zauważyli

w budzie leżącego psa. Zwierzę przywiązane było łańcuchem. Pies żył, nie reagował jednak na wołanie, był zakrwawiony. Namiejsce wezwano także powiatowego lekarza weterynarii, który stwierdził wieloodłamowe uszkodzenia kości czaszki, nie dające rokowań na jego przeżycie. W związku z tym psa uśpiono.

Policjanci ustalili, iż właściciel psa 52-letni Józef K. próbował młotkiem zabić swojego psa za słabe pilnowanie podwórka. Mężczyzna został zatrzymany. Trwają czynności zmierzające do ustalenia wszelkich okoliczności zdarzenia. Mężczyźni za znęcanie się ze szczególnym okrucieństwem nad psem grozi do 2 lat więzienia. (kp)



998 STRAŻ W AKCJI

10.03.2009r.

Godz. 10:18 Gryfice ul. Kościuszki – zadymienie w mieszkaniu. W prowadzonych działaniach brał udział zastęp z JRG PSP Gryfice.

12.03.2009r.

Godz. 11:39 Gryfice ul. Kościuszki – wypadek samochodowy. 1 osoba poszkodowana. W działaniach brały udział 2 zastępy PSP Gryfice.

Godz. 20:46 Niekładź – pożar śmieci w pobliżu garaży. W prowadzonych działaniach brał udział zastęp PSP Gryfice.

13.03.2009r.

Godz. 14:37 Trzebiatów – pożar w opuszczonej przychodni zdrowia. W działaniach brały udział zastępy z JRG PSP Gryfice i OSP Trzebiatów.

14.03.2009r.

Godz. 14:21 Gryfice, ul. Wojska Polskiego – pożar śmietnika. W działaniach udział brał zastęp JRG PSP Gryfice.

15.03.2009r.

Godz. 11:43 Baszewice – pożar mieszkania. Po przybyciu straży na miejsce zdarzenia i przeprowadzeniu rozpoznania stwierdzono bardzo duże zadymienie w jednym z mieszkań w budynku mieszkalnym wielorodzinnym. Ratownicy ubrani w sprzęt ochronny dróg oddechowych dostali się do wnętrza mieszkania, gdzie stwierdzili, że palą się rzeczy w pokoju (fotel, ubrania).

Lokator wyprowadzony został przez sąsiadów przed przybyciem PSP - został odwieziony przez Policję do szpitala. Ratownicy podali jeden prąd wody na palące się rzeczy, a następnie wyrzucono je na zewnątrz, pomieszczenia przewietrzono. W gaszeniu pożaru brały udział dwa zastępy JRG PSP Gryfice.

Godz. 14:15 Mrzeżyno, ul. Portowa – pożar mieszkania. Po przybyciu straży na miejsce zdarzenia i przeprowadzeniu rozpoznania stwierdzono bardzo duże zadymienie w budynku mieszkalnym wielorodzinnym. Ratownicy dostali się do wnętrza mieszkania, gdzie stwierdzili, że pali się w kuchni; prawdopodobnie pożar powstał od drzewa składowanego przy piecu. Ratownicy wynieśli kobietę z mieszkania podtrętą gazami pożarowymi. Podano jej tlen, a następnie przekazano służbie pogotowia ratunkowego, które odwiozło ją do gryfickiego szpitala. Ratownicy podali jeden prąd wody na palące się rzeczy, a następnie wyrzucono je na zewnątrz, pomieszczenia przewietrzono. W działaniach brały udział zastępy z OSP Mrzeżyno, Trzebiatów oraz PSP Gryfice.

Godz. 23:27 trasa Gryfice – Górzycyca; wypadek samochodowy. Samochód osobowy marki VW Golf IV po wyjściu z zakrętu uderzył w drzewo. W wyniku zdarzenia jedna osoba poniosła śmierć na miejscu. W działaniach udział brały 2 zastępy z JRG PSP Gryfice

16.03.2009r.

Godz. 16:13 Nowielice – pożar w chlewiku. W działaniach brał udział zastęp OSP Trzebiatów.

Wyrok

Sąd Rejonowy w Gryficach po rozpoznaniu w dniu 24 lutego 2009 r. sprawy

Roberta Polanowskiego

s. Jerzego ur. 27.07.1977 r. w Trzebiatowie; sygn. Akt II 162/09 wymierzył mu karę 6 miesięcy pozbawienia wolności; orzekł zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych i rowerowych w ruchu lądowym na okres 8 lat oraz orzekł podanie wyroku do publicznej wiadomości poprzez opublikowanie w prasie lokalnej „Gazeta Gryficka”, za czyn z art. 178 a par. 1 kk w zb. z art. 244 kk w zw. z art. 11 par. 2 kk polegający na tym, że w dniu 8 sierpnia 2008 r. w Gryficach na ul. Ks. St. Ruta kierował pojazdem mechanicznym typu „kład” w stanie nietrzeźwości sięgającym 0,95 mg/dm. Sześć. Alkoholu w wydychanym powietrzu nie stosując się jednocześnie do orzeczonego wobec niego wyrokiem Sądu Rejonowego w Gryficach z dnia 13 grudnia 2004 r. środka karnego zakazu prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych w ruchu lądowym.

Wyrok

Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 24.02.2009 r. sygn. akt II K 148/09 skazał

Szymona Stanisława Gawryjołka

na karę grzywny w wysokości 40 stawek dziennych przy przyjęciu, że jedna stawka dzienna wynosi 20,00 zł, orzeczonego zakazu prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych i rowerowych w ruchu lądowym na okres 2 lat, zasądzono na rzecz Fundacji Pomocy Poszkodowanym w Wypadkach Drogowych „Kierowcy Dzieciom” w Poznaniu świadczenie pieniężne w kwocie 100,00 zł, zarządził podanie wyroku do publicznej wiadomości przez ogłoszenie go w czasopiśmie lokalnym, za przestępstwo z art. 178 a par. 2 kk polegające na tym, że w dniu 5 października 2008 r. na trasie Prusinowo – Otok kierował rowerem znajdując się w stanie nietrzeźwości sięgającym 0,706 m/l alkoholu w wydychanym powietrzu.

Zaproszenie

TURNIEJ Z JAJEM

Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych „Uśmiech” organizuje w dniu 28 marca (sobota), o godz. 15.00, w hali sportowej przy SP 4 turniej charytatywny pod hasłem „Turniej z jajem”.

Celem turnieju jest pozyskanie środków na kolonie dla dzieci z najuboższych rodzin z terenów wiejskich naszej gminy.

W turnieju udział wezmą drużyny: Gryficcy Radni, Straż Pożarna, Policja, Nauczyciele z Gminy Gryfice, Nauczyciele SP 3 i SP 4, Biznes Park, Gryfickie Banki.

Podczas turnieju trwać będzie kiermasz świąteczny oraz sprzedaż napojów gorących i ciast. Zapraszamy mieszkańców Gryfic do wsparcia naszej akcji i kibicowania podczas turnieju. SIS „Uśmiech”

Zaproszenie

Spotkanie z poezją Mirosława Kellera

Z okazji Światowego Dnia Poezji, który obchodzony jest 21 marca, Miejska Biblioteka Publiczna w Gryficach zaprasza wszystkich chętnych na spotkanie z poezją Mirosława Kellera. Spotkanie odbędzie się 21 marca, o

godz. 15:00, w Czytelni dla dorosłych.

Mirosław Keller jest autorem tomików poetyckich. Ostatnie wiersze poety publikowane były w tygodniku Niedziela (wkładka: Kościół nad Odrą i Bałtykiem).

Można nabywać ozdoby i stroiki wielkanocne



W Galerii Brama można nabyć ozdoby i stroiki wielkanocne wykonane przez uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Gryficach.

Ozdoby są piękne i precyzyjnie wykonane. Polecamy zainteresowanym. Przy okazji zakupu pomagamy uczestnikom terapii w zorganizowaniu np. wielkanocnego śniadania. m

Dyżury w redakcji;

Gryfice, ul. Wałowa 8/7

Poniedziałki, wtorki, środy w godz 13.00 -15.00

(wejście od strony muru obronnego)

Tel. 091 384 71 53 lub 091 39 73 730

Tel. interwencyjny: 694 089 733

mail: wppp1@wp.pl

www.gazetagryficka.go.pl

TECHNIKA OKIENNA

Selmont

P.P.H.U. Mariusz Żurek Sp. z o.o.

TWOJ PRODUCENT:

OKIEN I DRZWI PCV

RZĘSKOWO 1A, 72-300 Gryfice
tel. (091) 384 56 15

REHAU QUALITY OKNA DESIGN

Y	K	D	Y	W	G	A	Ń	E	I	1. Zawody kolarskie	
2								3		2. Lekcja dla studenta	3. Płynny tuszcz
M	A	R	K	O	C	I	L	R	U	4. U halki	5. Ryba karpiowata
										6. Gimnazjum	7. Budzik
O	K	Z	S	A	Z	O	P	A	L	8. Żniwo, plon, jagoda	
										9. Metalowe kółko	10. Rada ministrów
T	E	Ł	Y	Z	R	A	W	Ś	O	11. Treść noweli	12. Pomyłka
										13. Składa wizytę	14. Film Wajdy
U	P	O	O	Z	R	D	A	R	Z	15. Cudaczno stworzenie	
										16. Żółta na łące	17. Osada Tatarów
R	O	O	Ł	B	Z	A	M	J	O	18. Oklaski	19. Mowa do narodu
										20. Grzebleń dla krowy	21. Pociąg na ulicy

WYRAZY WPISUJEMY W ZAZNACZONE KORYTARZE. WSZYSTKIE DOPISANE LITERY CZYTANE RZĘDAMI UTWORZĄ ROZWIĄZANIE - MYŚL CYCERONA

NAGRODA

Miesięczna prenumerata „Gazety Gryfickiej”

Poprawne rozwiązania należy wysyłać na adres: 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6.

Poprawne rozwiązanie krzyżówki nr 9 brzmiało: „Stojąc przed lustrem widzi oszusta”.

Nagrodę wylosował pan Paweł Lisowski z Płot. Gratulujemy.